
`#,
-EEE

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
IV Settore

n. ÉZ de, 5   FEB. 2025

OGGETTO: Fomitura di attrezzature ludiche necessarie per la manutenzjone dei parchi ricadenti nel

territorio comunale - CIG: Z313CA2FE7.

Liquidazione € 3.599,00 iva inclusa, alla ditta "Effe C. di Cannavò Angelo & C.  S.n.c." con sede in

Via dei Sanguinelli n.  52 -95121  Catania (CT) -P.I.  04127860874.

Propo sta deteminazione

Premesso:

che si  è reso necessario  acquistare  attrezzature  ludiche necessarie per la manutenzione  dei  parchi

ricadenti nel territorio comunale;

che  per  la  fomitura  di  che  trattasi,   si   è  proceduto  con  deteminazione  2526  del  29/09/2023

all'affidamento diretto (ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a del D.Lgs 50/2016) alla ditta Effe C.

di Cannavò Angelo & C. S.n.c., specializzata nel settore, con sede a Catania in Via dei Sanguinelli n.

52;

che la sopracitata ditta ha emesso la relativa fattura elettronica n. 73   24 del 08/11/2024 di € 3.599joo

iva inclusa acquisita agli atti dell'Ente con prot. 57373 del  11/11/2024;

che la sopracitata ditta ha regolamente proweduto alla fomitura e posa in opera affidata come  si

evince dal certificato di verifica confomità (allegato alla presente);

che  la  ditta risulta  in  regola  con  gli  adempimenti  assicurativi,  giusto  D.U.R.C.  acquisito  agLi  atti

dell'Ente;

che  in  base  agli  elementi  acquisiti,  di  procedere  alla  liquidazione  alla ditta  "Effe  C.  di  Camavò

Angelo  &  C.  S.n.c."  della  somma di €  2.950,00  Iva esclusa quale  conispettivo  della fomitua in

argomento;

Tenuto conto che alla superiore liquidazione si prowederà secondo ]e procedua previste nel decreto

del Ministero dell'economia e delle finanze n. 40/2008 recante modalità di attuazione dell'art. 48 bis

del  D.P.R.  del  28/09/1973  n.  602  con  le  modifiche  dell'art.   1,  commi  986  e  988  della  Legge

27/12/2017, n. 205;



Vista  la  determinazione  del  Settore  111  -  Servizi  Tecnici  n.  2244  del  05/09/2023  di  attribuzione

dell'incarico di Elevata Qualificazione U.O. 6 del Settore Tecnico;

Visto il D.Lgs. n.  50/2016;

Vista la L.R. 48/91

Visto l'O.R.E.L.;

PROPONE

1. Di liquidare alla ditta Effe C. di Cannavò Angelo & C.  S.n.c. l'importo complessivo di € 2.950,00

I.V.A. esclusa, per la fomitura attrezzature ludiche;

2.  Di  accreditare  alla ditta Effe  C.  di  Camavò  Angelo  &  C.  S.n.c.  l'importo  di  € 2.950,00  I.V.A.

esclusa, sul codice IBAN IT 39J0538716900000047572984 per la fattura n. 73/24 del 08/11/2024;

3. Di  liquidare all'Erario  l'I.V.A. relativa all'operazione di che trattasi, pari a complessivi € 649,00

ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.633/72 (L.190/2014 split payment).

4. Di dare atto che l'Ente è in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.163 del D.Lgs n° 267/200

e  ss.mm.ii.  la  superiore  somma  è  riconducibile  ad  un'obbligazione  già assunta per  assicuare  u

ervizio  pubblico  essenziale  per  la  collettività  che  non  può  essere  interrotto,  al  fine  di  evitare
i::L:;.;

ecare danni patrimoniali gravi e certi all'Ente;

5.  Di dare atto che la somma di € 3.599,00 è stata accertata al cap.  8100/5 acc. 2344/2023  impegno

1465/01 /2023 del bilancio 2023, giusta determina d'impegno ed affidamento n. 2835 del 31 /10/2023 ;

6.  Di dichiarare, ai sensi dell'art.  8 del vigente codice di comportamento approvato con delibera G.

M.  n.  285/2023,  che  lo  scrivente  e  il  Responsabile  sono  in  assenza di  conflitto  di  interessi,  di  cui

all'art. 6 bis della L. n.241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012";

7.  Di dare mandato al Servizio Segreteria di prowedere alla pubblicazione del presente atto sul sito

web dell'Ente all'Albo Pretorio alla sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 26 e

27 del  D.lgs.  n.  33/14.03.2013.

11 R.U.P.  e il

Geom.
.0.6



IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE
Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

Vista la superiore proposta;

Ritenuto di dover prowedere in merito;

Visto 1'O.R,E.L.;

Vista la legge Reg.n.48/1991 ;

Visto il D.P.R. n.50 del  18/04/2016 recante il nuovo codice dei contratti pubblici;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.173 del 9/07/2024;

Vista la Deteminazione Sindacale n.2005 del 05/09/2024 per il conferimento al Segretario Generale

pro tempore dell'incarico ad interim di Dirigente del IV Settore "Ecologia e servizi manutentivi";

DETERMINA

1. Di liquidare alla ditta Effe C. di Cannavò Angelo & C. S.n.c. l'importo complessivo di € 2.950,00

I.V.A. esclusa, per la fomitura attrezzature ludiche;

2.  Di  accreditare  alla ditta Effe  C.  di  Cannavò  Angelo  &  C.  S.n.c.  l'importo  di  €  2.950,00  I.V.A.

esclusa, sul codice IBAN IT 39J0538716900000047572984 per la fattua n. 73/24 del 08/11/2024;

3.  Di liquidare all'Erario l'I.V.A. relativa all'operazione di che trattasi, pari a complessivi € 649,00

ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. n.633/72 (L.190/2014 split payment).

T4. Di dare atto che l'Ente è in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.163 del D.Lgs n° 267/200ó

e  ss.mm.ii.  la  superiore  somma  è  riconducibile  ad  un'obbligazione  già  assunta  per  assicuare  un

!iiHi
pubblico  essenziale  per la  collettività che non  può  essere  interrotto,  al  fine  di  evitare

dami patrimoniali gravi e certi all'Ente;

5. Di dare atto che la somma di € 3.599,00 è stata accertata al cap.  8100/5  acc.  2344/2023  impegno

1465/01/2023 del bilancio 2023, giusta detemina d'impegno ed affidamento n. 2835 del 31/10/2023;

6.  Di dichiarare, ai sensi dell'art.  8 del vigente codice di comportamento approvato con delibera G.

M.  n.  285/2023,  che  lo  scrivente  e  il  Responsabile  sono  in  assenza di  conflitto  di  interessi,  di  cui

all'art. 6 bis della L. n.241/1990, come introdotto dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012";

7.  Di dare mandato al Servizio Segreteria di prowedere alla pubblicazione del presente atto sul sito

web dell'Ente all'Albo Pretorio alla sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 26 e

27 del  D.lgs.  n.  33/14.03.2013.

11  Dirig

Dott.ssa Gi
IV Settore

glisi



ALLEGATO  ``A"

TRASPARENZA ATTI AMM IN ISTRATIvl

Pubblicazione ai sensi  dell'art.  26 del  D.LGS  14 marzo 2013,  n.33

Determinazionen.        64'               dei      EL5   FEB.202E

BENEFICIARIO Effe C. di Camavò Angelo & C. S.n.c.

lNDIRIZZO Via dei Sanguinelli n. 52 -95121  Catania (CT)

P.IVA / CODICE FISCALE 04127860874

lMPORTO VANTAGGIO  ECONOMICO € 2.950,00

CODICE  IDENTIFICATIVO  GARA CIG Z313CA2FE7

NORME  DI  RIFERIMENTO  DELL'AITRIBUzloNE
procedua negoziata, ai sensi delL'art. 36 del D.
Lgs. n.  50/2016 e ss.mm.ii.,

SETTORE  COMPETENTE IV Settore Tecnico

DIRIGENTE  DEL SEITORE Dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi

RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO Geom. Giorgio Scollo



tiE-
Città di Modica

www.comune.modica.gov.it

Settore IV
Manutenzioni

Oggetto: Fomitura materiali e posa in opera per manutenzione straordinaria parchi gioco`

Ditta: Effe C di Angelo Cannavò.

Detemina affidamento e impegno spesa: n. 2526 del 29/09/2023.

CIG: Z313CA2FE7.

CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITA' PER FORNITURA

L'anno  duemilaventiquattro  il  giomo  05  (cinque)  del  mese  di  novembre  si  è  proceduto  alla

presa in consegna della fomitua di cui in oggetto, e precisamente:

-( vedasi allegato documento di trasporto n.104  del 05/11/2024)

Accertata   la   consistenza   quantitativa   e   qualitativa  della   fomitura   oggi   consegnata   e   la

corrispondenza della stessa alle caratteristiche richieste nella trattativa presentata si  accetta e

prende in consegna la fomitua in questione.

Dal che viene redatto il presente verbale, sottoscritto dagli intervenuti.

Modica, 05/11/2024.

Palazzo Azasi -Via Resistenza Partigiana, 38/40 -mobile 3357878839 -fàx 0932763466 -
email :  settore.decjmo®comune. modica.rg. it -pec.: manutenzione. immobil i.comune. modica/@oec. it



PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai   sensi  dell'art. 53  della  L.142/]990, recepìto dall'art.1   L.R. 48/1991, così   come   modificato

dall'art.12  L.R. 30/2000,  sotto il profilo della regolarità contabile, si esprime p

Modica,  li
0 3  FEB,  2025

11 Responsabi

VIST0 PER LA LIQUIDAZI0NE

re Favorevole/C

agionerìa

Visto per i controllj e riscontri amministrativi, contabili e fiscali  sulle liquidazioni d

prowedimento, ai sensi delì'art.184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

cui al presellte


